
 

МБОУ «СОШ с.Ездочное Чернянского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

от 24.03.2023г.                                                                                                               №60/1 

О создании рабочей группы по обеспечению  

перехода обновленные ФГОС СОО  

и реализацию ФОП НОО, ООО, СОО 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 №732 «О внесении изменений в Федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 N 413», ФЗ от 

24.09.2022г. №371-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и ст. 1 ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обновленные ФГОС СОО 

и реализацию ФОП НОО, ООО, СОО (далее - рабочая группа) в следующем 

составе: 

Заместитель директора по УВР   Масленникова Е.Е. 

Заместитель директора по ВР        Добрышина О.В. 

Руководитель МО учителей начальных классов Ковалеву Т.И.  

Руководитель МО учителей естественнонаучного и физикоматематического цикла 

Середа Л.В. 

Руководитель МО учителей гуманитарного цикла Усенко Л.М. 

Руководитель МО учителей  обществоведческих дисциплин Дюльдеву А.Е. 

Педагог-психолог Капустина Л.П. 

2. Рабочей группе: 

обеспечить введение в МБОУ СОШ с.Ездочное» обновлённых ФГОС СОО согласно 

комплексу организационно-управленческих мероприятий (дорожная карта) по 

подготовке к введению и реализации ФГОС СОО в МБОУ «СОШ с.Ездочное» 

(приложение 1); 

обеспечить реализацию комплекса организационно-управленческих мероприятий 

(дорожная карта) по введению основных общеобразовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ «СОШ  с.Ездочное» 

(приложение 2);  

провести мероприятия в соответствии с дорожной картой по подготовке к введению и 

реализации ФГОС СОО и реализации основных общеобразовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ «СОШ 

с.Ездочное», утвержденной приказом директора МБОУ «СОШ с.Ездочное» от 

24.03.2023 г №____  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 



 

МБОУ «СОШ с.Ездочное Чернянского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

от 24.03.2023г.                                                                                                               №60/2 

О назначении координатора, ответственного 

за введение ФОП НОО, ООО, СОО 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 №732 «О внесении изменений в Федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 N 413», ФЗ от 

24.09.2022г. №371-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и ст. 1 ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором введения ФОП НОО, ООО, СОО 

заместителя директора по УВР   Масленникову Е.Е. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МБОУ «СОШ с.Ездочное Чернянского района Белгородской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

от 27.03.2023г.                                                                                                               №62 

Об утверждении плана методического 

обеспечения разработки ООП на   

основе ФООП 
 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 №732 «О внесении изменений в Федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 N 413», ФЗ от 

24.09.2022г. №371-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и ст. 1 ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», на 

основании решения методического совета школы от 27 марта 2023 года, протокол №2 

Приказываю: 

1. Утвердить план методического обеспечения разработки ООП на основе ФООП. 

2. Возложить ответственность за выполнение плана методического обеспечения 

разработки ООП на основе ФООП на координатора данной работы, заместителя 

директора Масленникову Е.Е.. 

 

 

 
 

 


